
Vážení přátelé, kolegové, příznivci diabetologie,

jsme velmi potěšeni, že jste přijali pozvání na 2. ročník konfe-
rence Edukace 2022, která se koná znovu v krásné lokalitě No-
votného lávky. Máte zde jedinečnou šanci se potkat a diskutovat 
s  lidmi, kteří ve svém oboru dosáhli vrcholu a  jsou ochotni se 
s Vámi o své zkušenosti podělit. 

Diabetologie v posledních letech doslova sprintuje s aplikací nových léků, technologií 
a postupů. Orientovat se v novinkách a posoudit jejich dlouhodobý přínos pro praxi je 
někdy značně obtížné. Dalším aspektem je, že hledání nových cest není jen o úspě-
ších, ale také o “slepých uličkách”. I tyto neúspěchy k životu patří a třeba si z nich  
vzít to dobré, poučit se a jít dál.

Moderní léčba diabetu nespočívá jen v moderních lécích a technologiích, ale je hlav-
ně postavena na komplexním přístupu, který také zahrnuje zdravý životní styl. Jeho 
součástí je kvalitní strava a pravidelná pohybová aktivita. Většina z nás ráda jí, při-
čemž zdravou stravu máme spojenou s tím, že není příliš chutná a je drahá. Pohybová 
aktivita je také pro řadu lidí postrachem – často není příliš zábavná a bolí po ní celé 
tělo! Na konferenci se vám pokusíme ukázat, že zdravě jist a hýbat se může být nejen 
prospěšné, ale i zábavné.

Doufáme, že si z konference odnesete nejenom vzpomínku na krásný výhled na Kar-
lův most, ale především inspiraci a motivaci pro svůj život či praxi do budoucna

Přeji vám vše dobré

Robert Bém



Pomáháme 
zvítězit nad 
diabetem

M
AT

-C
Z-

22
0

0
75

4
-1

.0
-0

8/
20

22

dia_MAT-CZ-2200754-1.0-08-2022_148x210 v01.indd   1dia_MAT-CZ-2200754-1.0-08-2022_148x210 v01.indd   1 30.08.2022   0:0330.08.2022   0:03



SÁL 1 SÁL 2 SÁL 3

ODBORNÝ PROGRAM
8:30–9:15  Registrace

9:15–9:30  Zahájení a úvodní slovo
 Robert Bém, IKEM, Praha

9:30–10:15  Technologie a telemedicína v diabetologii – kde jsme a kam kráčíme? 
 Robert Bém, IKEM, Praha

10:15–10:45  Pozdní komplikace diabetu – nastane konečně jejich soumrak? 
 Michal Dubský, IKEM, Praha

10:45–11:00  Přestávka na občerstvení

11:00–11:30  Sex a diabetes 
 Laura Janáčková, VFN, Praha

11:30–12:00  Fuckupy s diabetem
 Tomáš Studeník, Insane Business Ideas, Praha  
 + Jiří Bořek, výživový poradce, Praha

12:00–12:30  Dieta může i chutnat 
 Jan Punčochář, Restaurace U Matěje, Praha

12:30–13:15  Oběd a neformální diskuze v kuloárech

13:15–14:15  Workshopy

14:15–14:30  Přestávka + přesuny

14:30–15:30   Workshopy

15:30–16:00  Shrnutí a závěr konference

ODPOLEDNÍ WORKSHOPY

13:15–14:15 Kuchyně v praxi
Jan Punčochář

Technologie
Robert Bém 
 + Zdeňka Lachmanová

Tancem k lepší glykémii
Marta Klementová

14:15–14:30 15 min přestávka

14:30–15:30 Kuchyně v praxi
Jan Punčochář

Technologie
Robert Bém  
+ Zdeňka Lachmanová

Tancem k lepší glykémii
Marta Klementová

Pomáháme 
zvítězit nad 
diabetem

M
AT

-C
Z-

22
0

0
75

4
-1

.0
-0

8/
20

22

dia_MAT-CZ-2200754-1.0-08-2022_148x210 v01.indd   1dia_MAT-CZ-2200754-1.0-08-2022_148x210 v01.indd   1 30.08.2022   0:0330.08.2022   0:03



ZLATÝ PARTNER

BRONZOVÝ PARTNER

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

SRŘÍBRNÝ PARTNER


